Документ предоставлен КонсультантПлюс

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 1 апреля 2015 г. N 177

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 17.08.2015 N 541,
от 12.04.2018 N 253, от 16.01.2019 N 25)

Во исполнение Решения Красноярского городского Совета депутатов от 22.12.2009 N 8-140 "О Правилах установки и эксплуатации рекламных конструкций на территории города Красноярска", руководствуясь статьями 41, 58, 59 Устава города Красноярска, постановляю:
1. Утвердить схему размещения рекламных конструкций по трассе М-53 от проспекта Металлургов до улицы Одесской в Советском и Ленинском районах города Красноярска согласно приложению.
2. Настоящее Постановление опубликовать в газете "Городские новости" и разместить на официальном сайте администрации города.

Глава города
Э.Ш.АКБУЛАТОВ

Приложение
к Постановлению
администрации города
от 1 апреля 2015 г. N 177

[bookmark: P27]СХЕМА
РАЗМЕЩЕНИЯ РЕКЛАМНЫХ КОНСТРУКЦИЙ ПО ТРАССЕ М-53
ОТ ПРОСПЕКТА МЕТАЛЛУРГОВ ДО УЛИЦЫ ОДЕССКОЙ В СОВЕТСКОМ
И ЛЕНИНСКОМ РАЙОНАХ ГОРОДА КРАСНОЯРСКА

	Список изменяющих документов
(в ред. Постановлений администрации г. Красноярска от 12.04.2018 N 253,
от 16.01.2019 N 25)

Рисунок не приводится.

Примечания:

	Номер на схеме
	Адрес рекламного места
	Тип конструкции

	1
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, въезд на АЗС по пр-ту Металлургов, 1г/3
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	2
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, справа от входа в кассу АЗС по пр-ту Металлургов, 1г/3
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 x 1,8 м (пилон)

	3
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, после АЗС по пр-ту Металлургов, 1г/3
	светодиодный (электронный) экран с размером информационного поля 4,0 м x 3,0 м на железобетонном фундаменте односторонний или двусторонний.
Внешние габариты рекламной панели составляют не более 4,4 м x 3,4 м.
Высота опоры от 2,5 м до 4,0 м, устанавливается под прямым углом к нижнему краю каркаса рекламной конструкции, может размещаться несимметрично относительно информационного поля со сдвигом в сторону проезжей части либо от нее.
Опора выполняется из профиля прямоугольного или квадратного сечения размером не более 0,35 м x 0,35 м или круглой трубы диаметром до 0,325 м

	(в ред. Постановления администрации г. Красноярска от 16.01.2019 N 25)

	4
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, напротив здания по ул. Пограничников, 129
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	5
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, справа перед въездом на мост 777
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	6
	Трасса М-53, участок дороги от моста 777 до ул. Одесской, 335 метров от поста ДПС
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	7
	Трасса М-53, участок дороги от моста 777 до ул. Одесской, остановка общественного транспорта "Гаражи"
	рекламная конструкция в составе остановочного пункта движения общественного транспорта с размером информационного поля 1,2 x 1,8 м

	8
	Трасса М-53, участок дороги от моста 777 до ул. Одесской, напротив дома по ул. Одесской, 7, остановка общественного транспорта "Гаражи"
	рекламная конструкция в составе остановочного пункта движения общественного транспорта с размером информационного поля 1,2 x 1,8 м

	9
	Трасса М-53, участок дороги от моста 777 до ул. Одесской, напротив дома по ул. Одесской, 7
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	10
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, справа от кассы АЗС по ул. Пограничников, 121
	щитовая конструкция с размером информационного поля 1,2 x 1,8 м (пилон)

	11
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, выезд с АЗС по ул. Пограничников, 121
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	12
	Трасса М-53, участок дороги от моста 777 до ул. Одесской, 330 м от здания по ул. Одесской, 7а, справа по направлению к мосту 777
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	13
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, справа при движении к пр-ту Металлургов, 257 м до въезда на АЗС по ул. Пограничников, 121
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	14
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, справа при движении к пр-ту Металлургов, 150 м до въезда на АЗС по ул. Пограничников, 121
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

	15
	Трасса М-53, участок дороги от пр-та Металлургов до моста 777, выезд с АЗС по пр-ту Металлургов, 1 г/3
	щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,0 м (щит) либо щитовая конструкция с размером информационного поля 6,0 x 3,2 м с автоматической сменой изображения (призматрон)

Сведения о рекламных местах указываются в паспортах рекламных мест.

[bookmark: _GoBack]